
COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

N. 76 del 04/08/2022

Cod. Ente 10956

OGGETTO: INCREMENTO RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA N. 1 PER FUNZIONI DI VICESEGRETARIO COMUNALE REGGENTE.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 18:30 nella sede del 
Comune si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti i signori:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

SIFUMAGALLI DAVIDE

SIBIFFI GIACOMO

SIBARTESELLI PIERLUIGI

SICOLOMBO CLARA

SIERBA IRENE

Presenti n.  5 Assenti n.  0

Assiste il Vicesegretario Comunale Reggente Dott. Proietti Filippo Maria, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Presiede il SINDACO, Fumagalli Davide.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- la Sede di Segreteria (singola) del Comune di CAVENAGO DI BRIANZA, classe III^, risulta vacante 

dalla data dell’01.10.2019, a seguito di trasferimento presso altro Ente del Segretario titolare; 

- con Decreto Sindacale n. 2 del 07.01.2021 è stato disposto di incaricare il dott. Filippo Maria Proietti, 

dipendente di ruolo Cat. D1, nominato Vicesegretario Comunale con Decreto Sindacale n. 15 del 

18.11.2019, della reggenza della sede di Segreteria del Comune di Cavenago di Brianza con 

decorrenza 15.01.2021; 

- con Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2022 è stato disposto di conferire, ai sensi dell’art. 13 del 

C.C.N.L. Personale Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018 del 21.05.2018, gli incarichi di 

Responsabilità di Direzione - Posizioni Organizzative nn. 1, 2, 3 e 4, per il periodo 01.01.2022-

31.12.2022, come in detto atto; 

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale:  

 n. 36 in data 21.03.2019 avente per oggetto: “Approvazione criteri per l’individuazione, il 

conferimento e la revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa e metodologia di graduazione 

delle Posizioni – Aggiornamento e integrazione del Regolamento Comunale sull’Ordinamento 

Generale degli Uffici e dei Servizi”;  

 n. 84 del 06.10.2020 all’oggetto: “Determinazione graduazione Posizioni Organizzative di cui all’art. 

13 CCNL Comparto Funzioni Locali 21.05.2018”;  

 

Visti: 

 l’art. 15 del C.C.N.L. Personale Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018 del 21.05.2018; 

 il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2019-2021 del Comune di Cavenago di Brianza 

– parte normativa, personale non dirigente, siglato in data 06.12.2019, ed in particolare l’art. 15 che 

ha determinato la retribuzione di risultato dei titolari di P.O. nella misura del 25% della retribuzione 

di posizione; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 90 dell’08.11.2018 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che a tutt’oggi la Sede di Segreteria Comunale risulta vacante e che il Dott. Filippo Maria Proietti 

continua a svolgere l’incarico di Vicesegretario comunale reggente; 

 

Ritenuto di attribuire al Dott. Proietti, a titolo di compenso per la funzione di Vicesegretario comunale 

reggente, un aumento della retribuzione di risultato nella misura del 50% della retribuzione di posizione in 

godimento, con decorrenza dall’anno 2022 e sino al termine dell’incarico, in quanto trattasi di incarico non 

riconosciuto dal sistema di graduazione della posizione organizzativa, che tuttavia comporta alta 

professionalità e assunzione di responsabilità; 

 

Verificata la legittimità di tale incremento, in assenza di vincoli all’interno del CCNL riferiti alla percentuale 

riconosciuta; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale vigente; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 03.02.2022, avente per oggetto: “Esame ed 

approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 31.03.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Documento Integrato Piano Performance e P.E.G. 2022/2024; 

 

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona dott.ssa 

Barbara Limonta ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 1° comma, e all’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 



 

 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona dott.ssa 

Barbara Limonta ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 1° comma, e all’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

Preso atto del visto attestante la copertura finanziaria a firma del Responsabile del Settore Servizi alla Persona 

dott.ssa Barbara Limonta ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 

267 e successive modifiche e integrazioni; 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

1. DI RECEPIRE le premesse come parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento. 

 

2. DI DISPORRE, per le motivazioni di cui in premessa e qui date per integralmente riportate, per 

l’incremento della retribuzione di risultato, nella misura del 50% della retribuzione di posizione in 

godimento dal titolare della Posizione Organizzativa n. 1 Dott. Filippo Maria Proietti, a titolo di compenso 

per la funzione di Vicesegretario comunale reggente conferitagli con Decreto Sindacale n. 2 del 07.01.2021. 

 

3. DI DISPORRE, altresì, che detto incremento è riconosciuto al Dott. Proietti a partire dall’anno 2022 e fino 

al termine dell’incarico suddetto. 

 

4. DI DARE ATTO che viene rispettato il limite di spesa di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii.. 

 

================================ 

Allegati: pareri 



COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

INCREMENTO RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1 PER FUNZIONI DI 
VICESEGRETARIO COMUNALE REGGENTE.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dr.Ssa Barbara LIMONTA

Lì, 04.08.2022

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE DEL SETTORE F.F., ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.Lì, 04.08.2022

Dr.Ssa Barbara LIMONTA



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 76 del 04/08/2022

INCREMENTO RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1 
PER FUNZIONI DI VICESEGRETARIO COMUNALE REGGENTE.

OGGETTO:

COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

Dott. FUMAGALLI DAVIDE DOTT. PROIETTI FILIPPO MARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


